UBND THỊ XÃ QUẢNG YÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 518/PGD&ĐT-CMTHCS
V/v tập huấn Dạy học theo định hướng

phát triển năng lực học sinh

môn Địa lí cấp THCS.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Quảng Yên, ngày 30 tháng 8 năm 2019

            Kính gửi: Trường THCS: Hà An, Lê Quý Đôn, Hiệp Hòa,

                                 Minh Thành, Cộng Hòa, Sông Khoai, Phong Cốc.

Thực hiện Công văn số 2109/SGDĐT- GDTrH ngày 30/8/2019 của Sở Giáo

dục và Đào tạo (GD&ĐT) tổ chức Hội nghị tập huấn Dạy học theo định hướng

phát triển năng lực học sinh môn Địa lí cấp THCS, Phòng GD&ĐT thị xã Quảng

Yên thành lập đoàn giáo viên tham gia lớp tập huấn với các nội dung cụ thể như sau:

1. Nội dung

1.1. Một số vấn đề về ứng dụng công nghệ thông tin và truyền thông trong

dạy và học Địa lí. Thực hành khai thác một số ứng dụng, phần mềm trong dạy học,

kiểm tra đánh giá môn Địa lí.

1.2. Xây dựng, chia sẻ nguồn tư liệu phục vụ dạy học môn Địa lí, gồm: Kế

hoạch bài học (file word), bản trình chiếu (file PowerPoint), video của một số bài

học trong chương trình Địa lí cấp THCS.

2. Hình thức, thời gian, địa điểm

Tập huấn trực tiếp kết hợp tập huấn qua mạng.

2.1. Tập huấn qua mạng

- Từ ngày 03/9/2019 đến 08/9/2019:

+ Học viên tự học và thực hành theo hướng dẫn được chia sẻ trên Trường

học kết nối tại mục Sinh hoạt chuyên môn - Không gian của Sở GDĐT chủ trì -

Môn Địa lí, đồng thời Ban tổ chức sẽ gửi hướng dẫn qua email cá nhân của giáo

viên sau khi đơn vị nhập đủ thông tin giáo viên dự tập huấn;

+ Học viên xây dựng kế hoạch bài học và các tài liệu theo nội dung tại Phụ

lục 1, gửi 01 sản phẩm theo phân công vào địa chỉ email nhóm bộ môn Địa lí cấp

THCS (dialithcs@quangninh.edu.vn) và Google Drive của nhóm theo link:

https://tinyurl.com/yypd3999 trước ngày 09/9/2019;

+ Báo cáo viên và đội ngũ giáo viên cốt cán sẽ hướng dẫn học viên nghiên cứu

tài liệu, thực hành qua mạng (Phụ lục 2).

- Từ 11/9/2019 đến 30/9/2019: học viên tiếp tục hoàn thiện sản phẩm còn lại,

gửi về địa chỉ email và Drive nhóm bộ môn Địa lí THCS.

2.2. Tập huấn trực tiếp

Thời gian: từ ngày 09/9/2019 đến hết ngày 10/9/2019. Địa điểm: Phòng

GDĐT Cẩm Phả. Khai mạc từ 8h00 ngày 09/9/2019.

mailto:dialithcs@quangninh.edu.vn
https://tinyurl.com/yypd3999

3. Thành phần:

TT Họ và tên Đơn vị công tác Ghi chú

1 Hà Thị Hồng Nhung THCS Hà An

2 Nguyễn Thị Tấm THCS Lê Quý Đôn

3 Đinh Thị Thu  Nga THCS Sông Khoai

4 Nguyễn Thị Thu THCS Phong Cốc

5 Nguyễn Thị Kim Dung THCS Hiệp Hòa

6 Đậu Thị Hiền THCS Cộng Hòa

7 Hà Bích Huyến THCS Minh Thành

4. Kinh phí:

Các giáo viên dự tập huấn thanh toán chế độ công tác phí tại đơn vị theo quy

định hiện hành.

5. Yêu cầu:

Giáo viên được cử đi tập huấn mang theo sách giáo khoa môn Địa lí lớp 6 và

lớp 9, Át lát Địa lí Việt Nam, máy tính cá nhân được cài đặt phiên bản Office 2016

trở lên, chủ động nguồn kết nối internet cho máy tính và có tài khoản trên Trường

học kết nối.

Trong quá trình thực hiện, nếu cần thêm thông tin, liên hệ với bà Đỗ Thị Bích

Ngọc, chuyên viên phòng Giáo dục Trung học, Sở GDĐT (số điện thoại:

0983.880.318) để được hướng dẫn.

Yêu cầu Hiệu trưởng các trường THCS có giáo viên tham gia tập huấn  tạo điều

kiện cho giáo viên tham gia đầy đủ và đúng thời gian quy định các hoạt động của lớp

tập huấn./.

     Nơi nhận

- Trưởng phòng (b/c);

     - Như trên (t/h);

      - Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thủy

		2019-09-03T08:19:21+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thủy<Nguyenthithuy1@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-09-03T08:34:36+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.qy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!